ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ KHÁNH KHÊ

*

Số        -CV/ĐU
Về việc quán triệt, tuyên truyền

Nghị quyết số 69-NQ/TW, ngày 19/7/2025

Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XIII

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Khánh Khê, ngày     tháng 8 năm 2025

             Kính gửi: - Ủy Ban nhân dân xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

- Ban Xây dựng Đảng,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 510-CV/BTGDVTU, ngày 05/8/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ về việc quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 69-

NQ/TW, ngày 19/7/2025 Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khoá XIII (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 69-NQ/TW).

Ban Thường vụ Đảng ủy xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc

Lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến, quán triệt sâu rộng kết quả Hội nghị lần thứ 12

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

Thực hiện tốt công tác chính trị tư tưởng, tạo sự đoàn kết, thống nhất trong Đảng,

đồng thuận trong Nhân dân. Nỗ lực phấn đấu vượt qua khó khăn, thách thức, bảo

đảm hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp thông suốt, hiệu lực, hiệu quả,

hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

2. Ủy ban nhân dân xã

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền góp phần định hướng tư tưởng,

ổn định dư luận xã hội; tăng thời lượng tin, bài tuyên truyền về tình hình tổ chức

đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

nhiệm kỳ 2025 - 2030 theo lộ trình các đợt tuyên truyền cao điểm.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, hội viên

và các tầng lớp Nhân dân bằng các hình thức phù hợp, góp phần tạo sự đồng thuận

trong xã hội để tổ chức thành công đại hội và sớm đưa nghị quyết đại hội, nhiệm

kỳ 2025 - 2030 vào cuộc sống.

4. Ban Xây dựng Đảng

Hướng dẫn hình thức, phương pháp tuyên truyền Nghị quyết số 69-NQ/TW

trên các phương tiện thông tin đại chúng, internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo,

Youtube,...).

2

Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình tư tưởng các tầng lớp Nhân dân, định

hướng dư luận xã hội; tham mưu công tác đấu tranh, phản bác các thông tin, quan

điểm sai trái, xuyên tạc về công tác chuẩn bị Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII

tiến tới Đại hội XIV của Đảng.

Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai

thực hiện (Nghị quyết số 69-NQ/TW, ngày 19/7/2025 Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XIII  gửi kèm qua hệ thống VNPT-iOffice)./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,

- Các cơ quan chuyên trách

tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Liễu Văn Hoàng

		2025-08-21T16:20:03+0700

		2025-08-21T16:26:50+0700

		2025-08-21T16:26:50+0700

		2025-08-21T16:26:50+0700